
Uchwała Nr 88/2021 
Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 

z dnia 15 czerwca 2021 roku 

 

w sprawie :  zmian w budżecie na 2021 rok         

       
Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 05 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 roku poz. 920) i art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z 
dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 roku 
poz. 305)   oraz § 15 pkt 3 Uchwały Budżetowej na rok 2021 Powiatu Wałbrzyskiego 
Nr XIX/72/2020 z dnia 17 grudnia 2020 roku       
           
Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego uchwala co następuje :    
         
§ 1. Zwiększa się planowane dochody budżetowe o kwotę 20.000,00 zł  zgodnie                            
z Załącznikiem  Nr 1 do niniejszej Uchwały.            
 
§ 2. Zwiększa się planowane wydatki budżetowe o kwotę 20.000,00 zł  zgodnie                          
z Załącznikiem  Nr 2 do niniejszej Uchwały.               
  
§ 3. Zmienia się treść Załącznika Nr 9 do Uchwały Nr  XIX/72/2020 z dnia 17 grudnia 
2020 roku Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie budżetu powiatu na 2021 rok 
"Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu powiatu dla jednostek 
sektora finansów publicznych i jednostek spoza sektora finansów publicznych na 2021 
rok", który otrzymuje brzmienie jak w Załączniku Nr 3 do niniejszej Uchwały. 
      
§ 4. Budżet po dokonanych zmianach wynosi :       
       
Planowane dochody ogółem   57 684 217,38 zł   
Planowane dochody bieżące   55 000 453,38 zł   
Planowane dochody majątkowe    2 683 764,00 zł   
Planowane wydatki ogółem   66 984 869,65 zł   
Planowane wydatki bieżące   58 578 470,15 zł   
Planowane wydatki majątkowe    8 406 399,50 zł   
Planowany deficyt                        -9 300 652,27 zł   
       
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu.    
   
       
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.     
                              

Przewodniczący Zarządu: 

Krzysztof Kwiatkowski          

Wicestarosta: 

Iwona Frankowska  

Członkowie Zarządu: 

Mirosław Potapowicz     

Bogusław Uchmanowicz            

        Marek Masiuk 

 



 
U Z A S A D N I E N I E 

 

Do Uchwały  Nr  88/2021  z dnia 15.06.2021 roku Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 

w sprawie zmian w budżecie na 2021 rok. 
 

I. Zwiększenia dochodów 
o kwotę :                                                20.000 zł 

w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa           20.000 zł 

• Zwiększa się dochody Powiatu na podstawie pisma          20.000 zł 
Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.143.2021.AB 
z dnia 27 maja 2021roku z przeznaczeniem na zadania 
bieżące z zakresu gospodarki nieruchomościami. 
 
II. Zwiększenia wydatków 
o kwotę :                109.966 zł 

w dziale 700  – Gospodarka mieszkaniowa            20.000 zł 
 

 Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.        20.000 zł 
143.2021.AB z dnia 27 maja 2021 r. zwiększa się plan finansowy 
Starostwa z przeznaczeniem na zadania bieżące z zakresu 

gospodarki nieruchomościami. 
 

w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne 

       i ochrona przeciwpożarowa             4.300 zł 
 

• Na podstawie wniosku złożonego przez Głównego Specjalistę          4.300 zł         
Wydziału  Organizacyjnego, Promocji i Oświaty zwiększa się 
plan finansowy Starostwa z przeznaczeniem na realizację 
zadania realizowanego w 2021 roku  w trybie art.19a ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie. 
 
w dziale 801– Oświata i wychowanie               4.832 zł 
 

• Zwiększa się plan finansowy Zespołu Szkół w Szczawnie Zdroju            1.745 zł 
z przeznaczeniem na dofinansowanie do studiów podyplomowych 

dla nauczyciela podnoszącego kwalifikacje do prowadzenia zajęć                       
rewalidacyjnych w oddziałach specjalnych dla młodzieży ze 
spektrum autyzmu w tym zespół Aspergera. 
 
• Na podstawie wniosku złożonego przez Podinspektora Wydziału              889 zł 
Organizacyjnego, Promocji i Oświaty zwiększa się plan finansowy 
Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Walimiu w związku z 
przyznaniem nauczycielom świadczeń z tytułu pomocy zdrowotnej. 
 
• Na podstawie wniosku złożonego przez Podinspektora Wydziału           2.198 zł 
Organizacyjnego, Promocji i Oświaty zwiększa się plan finansowy 
Zespołu Szkól w Szczawnie Zdroju w związku z przyznaniem 
nauczycielom świadczeń z tytułu pomocy zdrowotnej. 
 
 
 



 
 
w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza           80.834 zł 
 

• Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Specjalnego        38.500 zł 
Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Nowym Siodle zwiększa się 

plan finansowy jednostki z przeznaczeniem na realizację zadań 
wymagających specjalistycznej organizacji i metod pracy dla 
uczniów o potrzebach kształcenie specjalnego. Zmiana dotyczy 
zabezpieczenia środków na zakup gazu do ogrzewania. 
 

• Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Młodzieżowego       42.334 zł 
Ośrodka Socjoterapii w Walimiu zwiększa się plan finansowy 

jednostki z przeznaczeniem na realizację zadań wymagających 
specjalistycznej organizacji i metod pracy dla uczniów 
o potrzebach kształcenia specjalnego. Zmiana dotyczy 

zabezpieczenia środków na zakup energii, opłaty z tytułu 

wywozu nieczystości oraz wynagrodzenia pracowników. 
 
III. Zmniejszenia wydatków 
o kwotę :                 89.966 zł               

w dziale 758 – Różne rozliczenia               4.300 zł 
 
• Zmniejsza się rezerwę celową w planie finansowym Starostwa          4.300 zł 
w związku z uznaniem przez Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego 
na posiedzeniu w dniu 08 czerwca 2021 r. celowości zadania 
wynikającego z programu współpracy z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w ustawie 
o działalności pożytku publicznego i wolontariacie 
z przeznaczeniem na zadania publiczne Powiatu Wałbrzyskiego 
realizowane w 2021roku. 
 
w dziale 801 – Oświata i wychowanie              4.832 zł 
 
• Zmniejsza się plan finansowy Starostwa z jednoczesnym           1.745 zł 
zwiększeniem planu finansowego Zespołu Szkół w Szczawnie 
Zdroju z przeznaczeniem na dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli. 
 
• Zmniejsza się plan finansowy Starostwa z jednoczesnym           3.087 zł 
zwiększeniem planu finansowego Młodzieżowego Ośrodka 
Socjoterapii w Walimiu oraz Zespołu Szkół w Szczawnie 
Zdroju z przeznaczeniem na wypłatę nauczycielom świadczeń 
z tytułu pomocy zdrowotnej. 
 
w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza           80.834 zł 
 
• Zmniejsza się plan finansowy Starostwa z jednoczesnym         38.500 zł 
zwiększeniem planu finansowego Specjalnego Ośrodka 
Szkolno - Wychowawczego w Nowym Siodle. 
 
• Zmniejsza się plan finansowy Starostwa z jednoczesnym         42.334 zł 
zwiększeniem planu finansowego Młodzieżowego Ośrodka 
Socjoterapii w Walimiu. 
 
 



 
IV. Przeniesienia wydatków          
w dziale 600 – Transport i łączność                                                                 5.000 zł 
 
• Na podstawie wniosku złożonego przez Głównego Specjalistę          5.000 zł 
Wydziału Infrastruktury Powiatu i Ochrony Środowiska dokonuje się 
przeniesień między paragrafami w planie finansowym Starostwa 
w celu zabezpieczenia środków na wykonanie naprawy sprzętu. 
 
w dziale 752 – Obrona narodowa          400 zł 
 
• Na podstawie wniosku złożonego przez Głównego Specjalistę    400 zł 
ds. Zarządzania Kryzysowego dokonuje się przeniesień 

między paragrafami w planie finansowym Starostwa. 
Zmiany wynikają z konieczności zabezpieczenia środków 
na pokrycie kosztów podróży kurierów akcji kurierskiej 
administracji publicznej podczas treningu w dniu 17 czerwca 2021 r. 
 
 
 
Szczegółowe zestawienie zmian przedstawia Załącznik Nr 1 i 2 do Uchwały. 
 
         
                STAROSTA 

 
         Krzysztof Kwiatkowski 
 


